
 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

N. 91  DEL 10/10/2023 
 

OGGETTO: 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEDE DELL'ENTE "VILLA 

VIRGINIA"  LAVORI DI RESTAURO CONSERVATIVO  DEL SOFFITTO  DEL 

BOVINDO E RESTAURO DI PARTE DI SOFFITTO SALA DEI MARMI. 

APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 20/2023 DEL 15/09/2023 

 

L’ anno duemilaventitre il giorno dieci del mese di ottobre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni con le quali si affidavano i lavori da 

restauratore/decoratore di manutenzione straordinaria di locali della sede dell’ente, Villa Virginia, 

interessati dal cedimento nel giugno 2020 di una porzione di controsoffitto: 
 

- Det. R.d.S. Settore Servizi alla Persona n. 201 del 21.09.2021 _CIG ZC833193AA; 

- Det. R.d.S. Settore Economico Finanziario n. 106 del 30.12.2021_ CIG Z1138828D2; 

- Det. R.d.S. Settore Economico Finanziario n. 108 del 30.12.2022_CIG Z7439B96F3; 

- Det. R.d.S. Settore Economico Finanziario n. 64 del 08.06.2023_COG Z7439B96F3; 

 

VISTO che i lavori sopra richiamati sono terminati regolarmente in data 17/07/2023, come da 

certificazione agli atti da cui si evince che tutti i lavori previsti contrattualmente da progetto e 

successiva perizia di variante in corso d’opera sono stati ultimati; 

ACQUISITA la relazione sul conto finale redatta in data 25/08/2023 dal Direttore dei lavori – 

Arch. Guglielmo Bassotto; 

VISTO che il Direttore dei Lavori ha presentato la documentazione relativa al Certificato di 

Regolare Esecuzione da cui risulta che: 

- l’importo contrattuale complessivo dei lavori è di euro 25.120,00 oltre IVA di Legge; 

- i lavori sono stati ultimati in tempo utile; 

- i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte; 

- dedotti gli importi corrisposti in acconto o liquidati con i certificati di pagamento del R.U.P. 

pari ad euro 24.990,00 resta il residuo credito dell’impresa appaltatrice, di € 130,00 oltre 

all’I.V.A. di Legge; 

- i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali; 

- l’impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve; 



ATTESO CHE, per quanto sopra espresso, il credito esigibile della ditta appaltatrice per 

l’esecuzione dei lavori in parola ammonta a €. 130,00 oltre iva di Legge; 

VISTA la propria determinazione n. 53 del 18/05/2021 con la quale si provvedeva ad incaricare 

l’Arch. Guglielmo Bassotto di Borgosesia al fine della redazione della documentazione progettuale 

relativa ai predetti lavori e successive integrazioni con determinazione n. 107 del 30/12/2022 e 

determinazione n. 64 del 08/06/2023; 

 

RICEVUTA la parcella n. 20/2023 del 15/10/2023 del Direttore dei lavori a conclusione 

dell’incarico di cui al punto precedente; 

VERIFICATA la Regolarità contributiva; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e il Regolamento di contabilità vigente; 

VISTO il Peg per gli anni 2023-2024-2025, approvato con Deliberazione della Giunta n. 25 del 

13.3.2023 e successive modifiche e integrazioni; 

 

DETERMINA 

1) CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI APPROVARE la Contabilità Finale e le risultanze del Certificato di Regolare esecuzione dei 

lavori da restauratore/decoratore presso l’edificio sede dell’Unione “Villa Virginia” eseguiti dalla 

Ditta Luci & Ombre snc con sede in Via Orgiazzi 8 – 13019 Varallo VC P.I. 01914790025; 

3) DI LIQUIDARE la fattura n. 20/2023 pari ad € 6.661,20 all’Architetto Bassotto Guglielmo; 

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta Luci & Ombre snc per l’emissione 

della fattura elettronica a conclusione di tutto l’iter pari ad euro 158,60 iva inclusa che sarà 

liquidata con successivo atto; 

5) DI DISPORRE che vengano allegati alla presente la contabilità finale e il certificato di regolare 

esecuzione; 

6) RELATIVAMENTE al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, 

dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, non sussistono nei confronti del Responsabile del Servizio 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziali; 

7) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
Firmato Digitalmente 

Rag. Daniela BRUSTIO 

 



 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS E 151, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 

 

 

 

DETERMINA SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

 

N. 91 DEL 10/10/2023  

 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEDE 

DELL'ENTE "VILLA VIRGINIA"  LAVORI DI RESTAURO 

CONSERVATIVO  DEL SOFFITTO  DEL BOVINDO E RESTAURO DI 

PARTE DI SOFFITTO SALA DEI MARMI. APPROVAZIONE ATTI DI 

CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 20/2023 DEL 

15/09/2023      

 

 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 

147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 

provvedimento. 
 

 

 

Varallo,  24/10/2023 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato digitalmente 

DANIELA BRUSTIO 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


